PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2013 года

                                        № 14
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля                   2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда»:

1) подпункт 2.2.3 пункта 2.2 признать утратившим силу;

2) в пункте 2.4:

а) подпункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:
«2.4.5. осуществляет в установленном порядке ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;»;
б) в подпункте 2.4.16 слова «Ханты-Мансийского автономного округа» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

3) в пункте 2.5 цифры «2.4» заменить цифрами «2.4.4»;

4) в пункте 2.8 слово «администрации» заменить словами «сельского поселения Сосновка».
1.2. В пункте 3.3 раздела 3 «Формирование и учет муниципального жилищного фонда» слова «, который ведет сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка (далее – сектор муниципального хозяйства)» исключить.

1.3. В разделе 4 «Жилищный фонд социального использования»:

1) в пункте 4.2 слова «установленном решениями Совета депутатов» заменить словами  «установленном муниципальными нормативными правовыми актами»;

2) в пункте 4.3 слова «в порядке и по основаниям, которые предусмотрены жилищным законодательством» исключить;

3) предложение второе абзаца второго пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Перед предоставлением муниципальных жилых помещений по договорам социального найма граждане должны вновь представить в администрацию документы, необходимые для постановки на учет, перечень которых определен постановлением администрации, а также заключить с администрацией предварительный договор с участием всех совершеннолетних членов семьи об освобождении в установленный срок ранее занимаемого жилого помещения по договору найма, социального найма в муниципальном жилищном фонде.»;

4) в пункте 4.9 слова «в сектор муниципального хозяйства администрации» заменить словами «в администрацию»;

5) в пункте 4.11 слова «сектором организационной деятельности» исключить.

1.4. В пункте 6.9 раздела 6 «Жилищный фонд коммерческого использования»:

1) подпункт 6.9.3 изложить в следующей редакции:

«6.9.3. Для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования заявитель предоставляет в администрацию следующие документы:

1) заявление;

2) документы, удостоверяющие личность заявителя, членов его семьи (на несовершеннолетних детей - копии свидетельства о рождении);

3) справку с места работы (для пенсионеров – копию пенсионного удостоверения);

4) ходатайство руководителя организации, с которой заявитель состоит в трудовых отношениях.

Сведения об отсутствии у заявителя и всех членов семьи жилого помещения на территории сельского поселения Сосновка на дату подачи заявления, а также справку с места жительства и о составе семьи администрация получает по межведомственным запросам.»;

2) подпункт 6.9.4 изложить в следующей редакции:

«6.9.4. Представленные заявителем и полученные по межведомственным запросам документы подлежат рассмотрению администрацией в течение 15 дней со дня их получения.

При рассмотрении заявления и представленных документов администрация вправе осуществлять проверку сведений, представленных заявителями, которые имеют юридическое значение для принятия правового акта.»;

3) в подпункте 6.9.7 слова «сектор организационной деятельности» заменить словами «администрация».

1.5. В пункте 8.2 раздела 8 «Приватизация муниципальных жилых помещений»:

1) подпункт 8.2.2 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Документы, указанные в частях 2, 4 – 8 подпункта 8.2.2 пункта 8.2 настоящего Положения не могут быть затребованы у граждан, обратившихся за заключением договора приватизации.»;

2) в подпункте 8.2.3 предложение первое изложить в  следующей редакции:

«8.2.3. Заявление на приватизацию и представленные документы регистрируется в Книге регистрации документов по передаче жилых помещений в собственность граждан и учета приватизированной жилой площади в день их подачи.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Положения подпункта 3 пункта 1.3, подпунктов 1, 2 пункта 1.4, пункта 1.5 распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов